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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• CERCO plus MERGIN: nowe stowarzyszenie 
• Elipsoidy a układy – zasady
transformacji współrzędnych pomiędzy różnymi
układami kartograficznymi na obszarze Polski (3) 
• System Informacji Przestrzennej w
leśnictwie  • e-Bentley –
Międzynarodowa Konferencja w Filadelfii  • O
człowieku na słupie i geoinżynieryjnej ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Eugeniusz Sobczyński

		Płk Józef Kreutzinger

				
		Szef Wojskowego Instytutu Geograficznego (od 27 lipca 1926 do 30 czerwca 1932 r.), twórca współczesnej kartografii polskiej. Historia polskiej kartografii wojskowej obfituje w wybitne postaci, które decydowały o kierunkach rozwoju tej dyscypliny i miały wielki wkład w dzieło wnoszenia Polski, po latach niewoli, na mapę Europy i świata. Do takich postaci należy płk Józef Kreutzinger, który po przewrocie majowym 1926 r. został szefem Wojskowego Instytutu Geograficznego w Warszawie.
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						Józef Kreutzinger urodził się 2 marca 1877 r. w Poniecu (województwo poznańskie) w wielodzietnej rodzinie – miał trzech braci. Rodzice jego byli Polakami (prawdopodobnie kilka pokoleń wcześniej Niemiec o nazwisku Kreutzinger poślubił Szwajcarkę i osiedlili się na stałe w Poniecu). Po ukończeniu 7-klasowej szkoły realnej Józef Kreutzinger odbył roczną służbę wojskową w 20. pułku artylerii polowej armii pruskiej. W latach 1896-1898 przeszedł przeszkolenie w Szkole Artylerii w Berlinie, a w roku 1901 ukończył kurs oficerski i otrzymał kwalifikacje na oficera topografa. W latach 1902-1914 służył w Niemieckim Urzędzie Pomiarowym przy Sztabie Generalnym w Berlinie (Landesaufnahme). W tym czasie wykonywał różnorodne prace geodezyjne i topograficzne na terenie całych Niemiec. Bezpośrednio przed wybuchem pierwszej wojny światowej został wyznaczony na kierownika grupy, która wykonywała głównie zdjęcia topograficzne w skali 1:25 000 oraz prace związane z aktualizacją map.

Od wybuchu I wojny światowej do jesieni 1915 r. przebywał na froncie francuskim (rejon Nancy – Lun’eville i Verdum), gdzie w stopniu kapitana dowodził oddziałem topograficznym. We wrześniu 1915 r., jako dowódca oddziału topograficznego, skierowany został na front wschodni (pod Kownem, a później na linii Krewo–Smorgoń–Dzisna). W tym czasie każdy oddział posiadał grupę trygonometryczną, topograficzną i fotogrametryczną oraz drukarnię i składnicę map. Geodeci przeprowadzali triangulację lokalną i niwelację – głównie dla potrzeb artylerii. Topografowie opracowywali i unacześniali mapy, fotogrametrzy prowadzili interpretację topograficzną i taktyczną zdjęć lotniczych, a następnie opracowywali mapy specjalne. Oddział posiadał również bogatą bazę poligraficzną.

Pełna treść artykułu w listopadowym wydaniu GEODETY
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Korzystanie z Portalu BDOT10k
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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